multiplici laboris studium et exercitium, ipsarum denique formatores facti sunt in volito unanimes et conformes. Et ut optatus fructus iliarum futurus ad successiuam remitteretur posteritatem dignus memorie comedari, easdem regulas seu doctrinas in scriptis redigi fecit particulariter et et distincte, proponens illas vobis dictis dominis juratis offerre, ut et vos et vestri posteri, ad quos spectat regimen et cura futura ipsius hospitalis, easdem manu beniuola capientes, in vestris matriculis et archiviis nec non in lucem publicam eduentes, super regimine et gubernatione dicti hospitalis et decentium in eodem dignemini perpetuo facere obseruari, formati ab illis et pro illis a dicto Raymundo pio post Deum institutore ipsius hospitalis, qui et quales circa premissa fuerunt ejus affectus intentio atque motus. Sed quia Dominio dominantium alias disponente, idem Raymundus medio tempore vt noscitis pridie suscep-
tus extitit ab humanis, nos dicti manumissores, ejus voluntatem ultimam cupientes quantum nobis possibile fuerit exequi et complere, in vestrum dominorum juratorum presentia constituti, auctoritate et officio nostro quibus fungimur in hac parte, dictas ordinationes et regulas vobis offerimus in scripto laycali notatas, hoc ideo ut earum lectio et vulgari lectione concepta notio cunctis legentibus facilior et frequentiorem tradat scientiam et doctrinam; vobis nichilominus supplicantes vt completis dicti hospitalis opere ei fabrica jam incepta et aliis que per ipsos supplicantes dictus defunctus jussit fieri et completri, dictas ordinationes et regulas et constitutiones inter dictos pauperes et super regimine dicti hospitalis faciatis cum effectu et inuiolabiliter obseruari, vt et sic seruetur ipsius defuncti voluntas, sub legem statuens a qua minime recedetur si condita per eum concupito fine comperta fuerunt consumari. Porro si super ordinationibus regulis et doctrinis prefatis vos dicti domini jurati aliqualem duxeritis hesitandum, a predictis viris, quorum in illis proprium non vertitur interesse, premissor m inuestigare poteritis scinceritatem et rectitudinem veritatis. Tenor autem dictarum ordinationum subsequitur sub hiis verbis:

En nom de Deu lo Pare e de Jhes. Xrist. Fill seu e de tota la Sancta Trinitat.... etc.

g—AMORTIZACIÓ DELS BENS ASSIGNATS AL HOSPITAL

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, Comesque Barchinone et Rossilionis, consideran-

tes quod uos Raymundus Salellas, mercator, ciuis Majoricarum, cupiens ad laudem Domini et totius curie celestis vnum construere hospitale cum capella et cimiterio, in quibus sint continue perpetuo duodecim vel plures pauperes mendicantes, assignastis jam quedam patua que habetis extra portam de Portopi prope ciuitatem Majoricarum, proponentes eisdem quedam addere in quibus construantur et fiant hospitale, capella et cimiterium supradicta; pensantes etiam quod ultra predicta proponitis pro sustentatione vite dictorum pauperum et dotamine hospitalis ipsius eidem hospitali quosdam vestros alodiales redditus assignare, et alias emere ultra illos cum quibus possitis augmentare eosdem, sic demum quod hospitale jamdictum saltem habeat in redditus centum quarterias tritici, et ducentas libras in pecunia majoricensi et ducentos quartanos olei quolibet anno; cuius quidem patronatus regimen spectet post vestri obitum ad juratos et consilium Majoricarum. Animaduertentes propterea quod redditibus supradictis et aliis est mortitzatio opportuna propter translationem de eis fiendam ad hospitale jam dictum, nostraque auctoritas necessaria et concensus, pro quibus obtainendis a nobis fuit nobis exhibita suplicatio reuerenter, quam tamquam laudabilem et acceptam nobisque placidam adque gratam, vt per horum et aliorum actionem bonorum operum mereamur ad regna celestia peruenire, cum presenti carta nostra, perpetuo et irrevocabiliter valitura, dictos redditus et patua et alia quecumque, tam jam empta et assignata quam emenda et assignanda pro tempore, mortizamus, eisdem nunc pro tunc auctoritatem nostram interponimus ac decretum, ita quod ea opinia et singula supradicta sint et esse possint ac debeant perpetuo hospitalis jamdicti; vobis et vestris nichilominus concedentes quod dicta patua cum operibus ibidem faciendis et redditus nondum empta nec assignata hospitali jamdicto, que jam mortizauimus vt superius continetur, possitis emere sub alodo in regno Majoricarum ac dare et assignare eidem hospitali, ipsaque etiam mortizare cum illis omnibus integratibus quas habent et habere debent redditus et bona pro franco alodo in similibus assignata. Concedimus etiam atque damus vobis et vestris vnum doblerium aque de cequia ad opus hospitalis et pauperum predictorum, quam possitis in loco idoneo accipere ad cognitionem juratorum ciuitatis predicte. Et vt predicta omnia majori gaudeant firmitate, juramus per Deum et ejus sancta quatuor euangelia per nos corporali-